Magister Fridericus Schaup theologiae licentiatus, predictor in Riedlingen.

## E.

Cod. Vat. 3919 fol. 275<sup>b</sup>—276<sup>a</sup>.

Cathalogus abbatum et monasteriorum apud quos extant antiqui libri, et maxime acta antiquorum conciliorum.

Item in monasterio Melicensi ordinis sancti Benedicti Pataviensis dioc.

Item in monasterio Sancte Crucis ordinis sancti Benedicti ejusdem Pataviensis dioc.

Item in monasterio Sancti Emerami intra muros et in civitate et dioc. Ratisponensi ordinis sancti Benedicti.

Item in monasterio Sancti Galli ordinis sancti Benedicti Constantiensis dioc.

Item in monasterio Augie Majoris sedi apostolice immediate subjecto ordinis sancti Benedicti Constantiensis dioc.

Item in monasterio in Salem Constantiensis dioc. ordinis Cisterciensis. et ibi sunt acta concilii Constantiensis.

Item in monasterio Murbacensi sedi apostolice immediate subjecto ordinis sancti Benedicti Basiliensis dioc.

Item in monasterio Sancti Blasii ordinis sancti Benedicti Constantiensis dioc.

Item in monasterio Schutter ordinis sancti Benedicti Argentinensis dioc.

Item in monasterio Luxoviensi ordinis sancti Benedicti Bisantinae dioc.

Ista et hujusmodi possunt mitti et mandari archiepiscopis et episcopis, ut ex bibliothecis suarum ecclesiarum et monasteriorum colligerent et eruerent hoc; nam etsi multa antiqua concilia impressa sunt, tamen tantam auctoritatem non habent nec habebunt quantam hec ante sexcentos, septingentos ac plures annos, que scripta sunt. impressa etiam acta conciliorum sunt multum curtata et abbreviata, et multum referret in antiquis spectare qui semper presederit: vel Romanus pontifex aut alias loco pontificis Romani locum tenens, ut nuntius aliquis, sicut in Niceno concilio Osus abbas et alii.

## F.

Cod. Vat. 3919 fol. 276<sup>b</sup>—277<sup>a</sup>.

Cathalogus eorum quorum ex Germania opera necessaria est ac erit, qui pre paupertate et tenuitate rerum ad concilium venire non poterunt nisi subsidiis adiuti fuerint.

In primis doctor Nausea concionator Romanorum regis, subiit multos labores et passus est expensas patiturque quotidie nunc

in quartum decimum annum pro fide et sede apostolica. proinde si suos et sibi injunctos labores perficere debeat, necesse erit ei sublevetur aliqua ex parte.

Doctor Coclitus quicquid unquam et uspiam corrasit, hoc totum pro religione expendit et consumpsit, et nisi succurratur illi, reliquias et ulteriores impensas sane non poterit.

Doctor Vicelius usque adeo pauper est — et quemadmodum alii scribunt — ut se egre sustentare possit. expendit multa etiam cum nichil habeat. venire non poterit nisi adjutus.

Doctor Joannes Dietenbergius s. theologie ordinarius in achaemia Moguntinensi, qui constitutus in summam paupertatem multa scripsit et edidit pro fide et sede apostolica, perseverans adhuc constantissime.

Doctor Chunradus Koellins s. theologie ordinarius in universitate Coloniensi.

Magister Orthvinus Gratius s. theologie baccalarius, qui multa edidit contra Lutheranos, a quibus pessime tractatus est.

Doctor Thomas Murrner predictor Lucernensis multa scripsit et passus est a Lutheranis.

Doctor Mensingerus, vir admodum catholicus quique etiam inter gravissimas persecutions constantissime perstigit in religione sancta, pauper est conscripsitque in edendis et publicandis libris non parum.

Brevem catalogum darem, si spes esset aut expectatio certa quod esset eorum aliquando ratio futura, qui tanto tempore constanter adheserunt religioni catholice et obedientie sedis Romane. defecerunt proch dolor multi in odium sedis Romane, cum videarent sese non modo contemptos, sed neglectos esse et vilissimorum ac indoctorum hominum aliquando majorem rationem quam eorum qui noctes ac dies fortiter et strenue laboraverunt.

Faxit Deus optimus maximus ut San<sup>mus</sup> Dominus Noster eo pede quo semel cepit, in celebrando concilio pergit et posthac pro fide et religione catholica benignius prospiciat.

### A n h a n g.

a) Cod. Vat. 3919 fol. 267<sup>b</sup>—268<sup>a</sup>.

Eckii scripta contra Lutheranos <sup>1</sup>.

Epistola ad Carolum imperatorem.

Apologia concilii Constantiensis.

Epistola ad ducem Fridericum Saxonem contra Luderum.

De primatu Petri libri 3.

De purgatorio libri 4.

1) Vgl. hiermit das Verzeichnis bei Wiedemann, Dr. Johann Eck, S. vi—viii (bzw. S. 480 ff.).

De penitentia libri 4.

Apologia pro rege Anglie.

Apologia pro purgatorio.

De sacrificio misse libri 4.

Disputatio Lipsica contra Lutherum et Carolstadium.

Disputatio Badensis contra Oecolampodium et complices.

Confutatio disputationis Bernensis.

Epistole plures ad Helvetios contra Zwinglium.

Adversus Hiscoldum monachum et Luderanum.

De non tollendis imaginibus Christi et sanctorum.

Defensio Eckii contra Carolstadium.

Contra venerationem Lудeri pro Emsero.

Excusatio Eckii contra nugas Melanchtonis.

Responsio Eckii ad criminatricem invectionem Lutheri super  
9 articulis fratrum Minoritarum.

Contra obtusum Carlstat de libero arbitrio.

Confutatio eorum que senatus Constantiensis contra doctores  
publicavit.

Adversus Ambrosium Blarer apostatum benedictinum.

Adversus Chunradum Bottener Ulmensem expostulatio.